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Numri i kontratés:!: 643-24-3877-5-2-5/C486 i —_—=.
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K.K. SKENDERAJ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik NB COMPANY SH.P.K.; Nil Holding L.L.C., LLAZAREVE, Obiliq,
(ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, Jjang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Ndertimi i kanalizimit fekal né BL Likove-faza 3 (Abri Murgé)- Puné Shtesé me numér identifikues: 643-
24-3877-5-2-5

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés gsht& ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertimi i kanalizimit fekal

né BL Likove-faza 3 (Abri Murgé)- Puné Shtesé L
No. Lot

1 Ndertimi i kanalizimit fekal né BL Likove-faza 3 (Abri Murgé)- Puné Shtesé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jets: 26,254.48 €: [A{,-’ézeregjashtémUéedyqindepesédhjetéekaté‘rmijé’euro
katérdhjetéetetécent. ] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet ¢ peérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.
2.4 Kohézgjatja pér pérfundimin e punéve 14 dits pune.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vi jim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pé&rfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n& raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kang t& béjné me kité Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posts, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pé&r Autoritetin

U Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi g&¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kéte né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoje
vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté n& forms
t€ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojs", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratg &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe 2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj& origjinale p&r Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Skenderajt

Emri: Haxhi Bejta
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin: Grup i Operatoréve Ekonomik NB
COMPANY SH.P.K.; Nil Holding L.L.C.

L

Emri: \N/SAR TStp |

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

2 Gjuha do té jet¢ gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéte tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Nuniri i kontratés: 643-24-3877-5-2-5/C486

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thots marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shts
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat per kéte dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né 1&.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatordve ekonomik), i caktuar n& formularin e
kontratés, i cili (t¢ cilet) &shté pale n& kontraté dhe Eshtg i obliguar t¢ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t&€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i

autoriznar nga Autoriteti Kontraktues). i cilj &shté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér tg
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratds.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

L7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thot¢ e téré makineria pérfshiré edhe até per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara q&€ duhet t& bghen sipas kontratgs,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t¢ kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratds.
1.10 *KVK?” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésajné cili shté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢ishtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrats,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t¢ jeté valid vetém nése ka marr&veshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoji
kontratén ose njé pjest & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) Kur ka ngarkesé p&r pagess, né favor t& bankiersve té Kontraktuesit, t§ shumave qé& duhet t& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratds qé tashm& &shté realizuar ose p&r pjesén q& nuk Sshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pé&r dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bihet n& banks apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shté valide vet$m nése ka marréveshje & shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& trets,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do & nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i bshen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dits pune nga mattja e njoftimit, duke i
paraqgitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kerkesat e
pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjds per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 8 vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétorsve t tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratss

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé g& e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferoj$ menjéherg te
Autoriteti kontraktues, me kérkes dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla per
koh&zgjatjen ¢ garanciss s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditish nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagess, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t¢ kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato Jan€ ne dispozicion. Pas lgshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues ts gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

3.2 Pérvec nése &shté ¢ nevojshme pér q8llime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& 1 jep

autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ¢ komunikohen nj& pale t& trete nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative & inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jane g nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratss dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe ns pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t§ psrcaktuara n& kéto Kushte
& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shfryt&zimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ni dispozicion t& tij né gjendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté 1& ndonj& pagese pér pérmirsimet qé rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulioreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérats apo ligjet andsore t& Republikés se Kosovés t8 cilat mund
t¢ ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve & tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.
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7.2 NE baze & dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té b&jé t& gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér t& lehtSsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 8 gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shirbimet e & cildve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit per familjet ¢ tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. N&se
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njs urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke
fu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér k&tg duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovis dhe do ti sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre. dhe punétorét vendorg t& tij
gjithashtu t*i respektojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'j trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e mara lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshtg e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit t& kontratgs, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnj detaj t& kontratss pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi sht grup, psrbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe té pirfundojng brenda afatit t& caktuar réng dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét qé ai/ajo do t& bejé, si dhe riparimin e defekteve gjats realizimit
t& punimeve do t& b&hen ng kohe dhe ng pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe p&r mé tepér me shkallén e aftésiss dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afts dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésise profesionale t&
punonjésve q& jang p&rdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhime:

a. n€ qoftt se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators ta llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  n& ményré g8 t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do 1§ jeté pérgjegjés pér siguring e i gjitha aktiviteteve n& vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t¢ identifikuara ng tender e tij, pér 18 kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb té barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguriz e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire & kontratds. Shuma e sigurisg do t& saktssohet ng KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshdm 30 dité pas léshimit t& Certifikatss s Pranimit te Pérkohshsm.

10.3 Siguria e ekzekutimit t§ kontratés do t& jeté€ né formén e dhéné n& pjesén IV t& kontratss.
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Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, mreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s& afiért,

11.2 Kontraktuesi duhet t8 siguroj njs sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri ng fund t& periudhgs garantuese
& defekteve n& shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak ts rrezigeve té
Kontraktuesit:

{a} humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratss duhet ¢ dérgojé Autoritetit Kontraktues
policn dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér t¢ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N¢ qofi¢ se kontraktuesi nuk ofron njg sigurim t& till¢ atéherg kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo m& pak se njé vit,

IL.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe binddse pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatss mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjas¢ afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatss mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t¢ Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n& kuadér t& pundve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njeheré programin dhe t'ia kthejs prap& Menaxherit ti
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin n& intervaie jo mé& shumé se periudha e péreaktuar né KV,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till¢, duke pérfshiré ¢do shtess nga menaxheri { projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesi pér kontraktuesin, n&se kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

I3.1 Kontraktuesi do t& keté & drejtén ¢ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né& zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring ng vend-punishte gjaté gjithe periudhis s& ekzekutimit dhe do t& jets
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t¢ parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund t& rezultojs nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
per t€ siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pergjegjss
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Koniraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& vecanti, do t& marrg
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecants 18 cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kerkuar nga Autoriteti
Kontraktues me g&liim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftoje
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa ts veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga transport i materialeve apo pajisjeve do t jet€ n& shpenzime tg
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &sht¢ pérgjegjés pér € gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datss prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& pungve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoft¢ se kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka qené né vonese
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do & perfshihen n& Punét né mes t¢ Datés s& fillimit dhe
n& fund 1€ perjudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do ts rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét n€ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i p&rditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plot&soj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojs zgjatje & periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés si tj vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore ts pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& kets vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin
Kontraktues se ka p&r qéllim t& bije kerkess pér zgjatje t& pertudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé¢ marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirtse ashtu q& t8 mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit k&té zgjatje t& periudhés s¢ realizimit nése mund t¢ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin Q¢ nuk i éshté dhené e drejta pér zgjatje ts periudhés.

Nent 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ng normén ditore t& cekur ng KVK
per ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat p&r shkak 1& Kontraktuesit, Pagesa ¢ démeve t€ likuiduara nuk do {8 ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit: dhe / ose

(b) t& ndérprese kontratén; dhe

(¢) t& hyj& n& njé kontraté me njé palé t& trets né koston e Kontraktuesit p&r ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga anae
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe 1lojin e punétorsve
¢ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne Kontraktuesit;

dekiaratat e holigsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé beré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme ng llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra n€ regjistrin e punis, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t@
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés ng t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe & nénshkruajé ose t& parages
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura ng regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j& ose t& marr nj& kopje t& shénimeve & cilat ai | konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér te
mbajtur regjistrin ¢ pungs né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pun&t, komponentét dhe materialet do ti Jen& né& p&rputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s@ realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do ts jen¢ objekt i nj& kérkese 8 dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés. numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi 1 till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né keérkes$ duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotsojné kérkesat pér k&t pranim para se té inkorporohen ng pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t§ refuzohen dhe duhet t& zsvendésohen menjeheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t3 jepet mundésia ti riparoj¢ dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, 1& cekur né KVK, i cili do té jets pérgjegjés
pér mbik&qyrjen e ekzekutimit t& punsve gjaté téré kohss, duke filluar Q€ nga dita e parg e fillimit t8 punive e
deri n¢ skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi 1 mbik&qyrjes &shte t& kontrollojs cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé ng vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktues] konsiderohet
se ka vlerésuar plotssisht véshtirssité g8 mund 17 hasé ns kote aspekt, dhe nuk do ti lejohet q¢ t& paragess
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté, ose nga vete ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtgring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratss, ns ményré gé
t¢ percaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kitrkuar. Kjo do té béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose ne vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér. si¢ mund tg
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj& Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurss lidhur me kete.

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& Jjapé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tietrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund tis kérkojné g8 kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me p&lgimin e pérbashkét, Té& gjitha raportet e testimit do
t'f dorgzohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet e kistyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja ¢ t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qoft& se véren ndonjé gabim apo
léshim n€ skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone n& kualitetin e pungve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo Iéshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjiheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla osc te pirjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atshers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Pubiik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& bshen nég Euro,

24.2 Pagesat do t¢ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t8 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhel (& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé. Kontraktyesit do 4 paguhet interes pér pagesé me voness ng pagesén e ardhshme,
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet (& ishte b, deri n& datén kur pagesa &shté béré me voness, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi nd sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné norme apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& bshen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, g& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& permbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t¢ llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer n& normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE€ rast t& kontratés paushallg, Pershkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
akuviteteve n& bazé té t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi do t tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&j¢ pagest paradhénic Kontraktuesit t& shumave t& péreaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i ni¢ Garancioni t& Pakusht@zuar Bankar né njé forme t&



pranucshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté ts barabart& me parapagim. Garancia do t& mbotet ne fuqi deri
sa t¢ behet pagesa e parg, por shuma ¢ garancisé duhet t& reduktohet n& ményrs progresive nga shuma qé& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera ¢ nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& dtshmoj se pagesa paradhinic éshi# perdorur ng kot ményré me
furnizim t& kopjeve 1& faturave ose dokumenteve ti era pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak ta Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t¢ pérfimduar t& Punéve né bazs & pagesis.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng p&rfundim e térs e
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l8shimit te deklaratss s&
llogarisé pérfundimtare t§ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj$ Menaxherit t& projektit raportet mujore t§ ¢mimeve t& vierdsuara t& punéve t&
perfunduara me minus shumén kumulative t§ vértetuar me paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj§ punén ¢ kryer t€& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t' paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) Ng rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasds dhe Parallogarisg, vlerén ¢ sasisé s& punés n& Paramasi dhe
Parallogari q& &sht& pérfunduar: ose

b) N&g rast t& kontratés paushallé, viera e punés s& ekzekutuar do t& perbgj vlerdn e aktiviteteve to
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar perfshin vierssimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mg vong se 90 dit$ pas 18shimit t& certifikatés pérfundimtare t¢ pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj& draft te deklarates se llogaris€ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetsse qé tregojné
n¢ detaje vlerén e punés s& béré ng pérputhje me kontratén, sé bashku me t¢ gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g8 Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratss se Hogaris¢ p&rfundimtare dhe t¢ gjithe informacionit ti
kérkuar n€ ményré t¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pgrcakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas cvidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t¢ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci. nése ka. nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen perfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& baz& ¢ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje ¢ vlerés s& plote dhe perfundimtar t&
punés st realizuar sipas kontrat€s dhe menjshers do te dorézojé nj8 kopje t& niénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nj¢ pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kéts, ose vonohet apo nuk 1 jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara ng afatin e
caktuar si né& kontrats.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g t'i zbuloj€ ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesd p&r Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né& léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atshers Cmimi i Kontratss do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktues me qé€llim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
behet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jets pengesé pér verifikimin me kusht gé&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojs Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesss s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bshet pas njoftimit
(& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar ns ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& psrkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njg certifikaté ¢ pranimit t&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dit€ para se punst, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pErkohshim. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit ts aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n& & cilén
sipas mendimit & tij jang pérfunduar punét ng pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim té&
pérkohshém: ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka leshuar certifikatén ng ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& p&rkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkchshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratss. Aj gjithashtu do t& heqe
ndonjé mbeturing apo penges# dhe do & b&je ndonjé ndryshim t& gjendies s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng&
kontratg,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jets pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n& ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfaqen giat€ periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme j
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjats periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér e gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévenddsimi ose rinovimi &shté baré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém per até pjes& t& punimeve e cila Ssht¢ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gfaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) € kryejé vet pune. ose t& punésojé diks tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n¢ t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga € dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshts ng
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t¢ kryejn& punén
né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t&
Jet¢ e mundur Kontraktuesin p&r veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésiss se defekteve do ti parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohgzgjatja
¢ periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk 8shts e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésise se defekteve do t fillojé né datén e pranimit t& pérkohshsm.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

33.1 Pas skadimit t& periudhss s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhgs s& fundit, dhe atéhers kur t& Jeng zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikatg 1§ pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén n& t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré té tills q& autoriteti
kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga auforiteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané& kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen& pérfunduar n& ményré & tills qé t& jeté | kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1§ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata psrfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projekict dhe te Jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr& parasysh léshimin e certifikatis pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratis para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t¢ cilat kané mbetur te parealizuara né koh&n kur Isshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e d&mtuar do t& keté (¢ drejté pér kéto kompensime:

a) d&met; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpé&rmendura, mund & Jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagess nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén ng qofté se pala tjetér shkakton njg
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do ts kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dits rresht pa gené ¢ pérfshiré kjo ndérpretje n& programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t¢ projektit:

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar t& ndérpress apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé& shume se 15 dit¢ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t¢ kontraktuesit pér kosto t& vonesds;

C.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t°i korrigjoj brenda 30 ditéve te pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér € cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t¢ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés,

374 Nése per shkak & fajit & palés s§ trets krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve & kontratds, Menaxheri I Projektit me pelgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare g€ &sht& e mundur. Menaxheri i Projektit do t& beje
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe ta l&né
até n€ nj¢ gjendje t& mirs. Menaxheri i Projektit duhet t& paguaj kontraktuesin per punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje,

37.5 N& qofté se kontrata shkiputet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjghers, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢c pérdoret kétu mendohet ns ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, tSrmeti, zjarret, vérshimet. epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paliéve
kontrakiuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe Kjo i bén t& pamundur
punEmarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive ts parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejts qé
gshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhsnésit njé¢ deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE& keté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésits e kontraktuesit do ts pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésiss
objektive s& p&rmbushjes sé tyre.

it. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparintin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

fii. Brenda pesémbédhjeté 15 dite, duke logarits nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati p&r p&rmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér nj& periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohg t& gjats sshts bers | pa aftg, pir shkak t¢ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésite e parapara me komtratg, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat¢ 7 dit¢ mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak s shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerssimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né& avans Q€ Jang€ marrg para datés s léshimit t& shkresés ng fjalgé dhe minus
pérqindjen ¢ vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur n& KVK. Démet shtese t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Ngse shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t8 jets obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Neése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazs t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj nj& certifikats pér vlerén ¢ punds s&
b&ré, materialet e porositura, koston e arsyeshme ¢ heqjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t8
Kontraktuesit i punésuar vetsm pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Pungve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndsrtimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t& jens proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundischet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i fuftss apo ndonjé rasti tjetér jasht
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& virtetoj kété, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& Sshté e mundur pas pranimit tg kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
gsht€ arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jng t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore te gjitha mosmarréveshjet g
mund {& ndodhin ndgrmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palt e sheh t¢ dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje mig&sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g Jjepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jets 30 dite nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palit do &
Jjené t& lira t& vazhdojng n& fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& metren vesh t& pérpigen
t¢ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdoje n& fazén e ardhshme t& procedurés
st zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditssh nga fillimi i procedurés miqgsore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te Kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 643-24-3877-5-2-5/C486

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers qé ka nj& konflikt, dispozitat kstu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.,

Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratss

,;mia‘ﬁ'd&f}ééﬁéﬁﬁgim&&m‘l;b}iifi‘:Néﬁft’piéfkaté&-ﬁéfI(PK'{ Lh

Pérshkrimi i nenir

Neni. Nr.

testimi

Ligji i zbatueshém 21 Ligjet e Kosovés q€ jang n¢ fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do t& jets giykata
pérkatise n& Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe
Siguria e ekzekutimit 10.1
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do t& jets:

Sigurimi i . . e . . .
Kontraktuesit {a) Pér humbje ~os¢ démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
[shéno shimat]:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumai]:
{c) humbje ose démtim i pronss (p&rve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisieve) ng lidhje me Kontratén [shéno
Shumat];
(d) démtim personal ose vdekje:
i. & punétoréve t& Kontraktuesit: [sh umat]
ii. & personave t& tjerd: [shéng s}
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
£si in] ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté fshér nf dits
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté pas nénskkrimit té Aneks — Kontratés
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jets 74 dits.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara per 1 gjitha Punét jang [sheno pérgindien e Cmimit
Dérfun 57 pér ditg,
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t¢ gjitha Punét &shié /shéno
pérgindien] e Cmimit final t& Kontratss.
Regjistri i punés 20.1
Inspektimi dhe 221

Menaxheri i Projektit &shts /s




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shts: EUR

Mbajtja e Parass 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shts: [shé

Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimit t§ vend punimit do & jets J3

kompensim nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve @shts /3 ] dits,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q¢ nuk jang pérfunduar, g&

s& kontratés pérfagéson koston shtesd t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté [shéno pérgindien].

Zgjidhja migésore e 422

mosmarréveshjeve

Zgjidhia e 43.1

EZSTS;Z\:;Z Jeve a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paldve t¢ cilat mund & lindin gjaté

gjy(;)ésore ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur te

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorszohet [specifikoni
giykatén kompetente] né pajtim me ligjin n& Kosovs.

0s¢

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve ti
cilat mund t& lindin gjat& ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk
&ht€¢ ¢ mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet n& arbitrazh & [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat e Dhomés Ndérkombétare ti Tregtisé, Komisioni i
Kombeve t& Bashkuara mbi Ligjin e Tregtis¢ Ndérkombstare, apo
procedura {¢ tjera t& arbitrazhit t& njohura ndérkombétarisht)].

>




Kanalizimit fekal né fshatin Abri e Poshtme - Kom

una Skenderaj

PUNET SHTESE

Nr. [Lloji i punés Njésia |Sasia

Gmimi per njesi
me tvsh (€)

Totali me
tvsh(€)

-

Punét paraprake

Pungl né vézhgimin e trasés ,maljet dhe ingizimet
gjecdezike té lrasés,pércaklimi dhe ruajtja e pikave
lidh&se me té gjilha elementet e nevojshme.
Llogaria béhel pér m'

m' 1.829.00

0.10

182.90

Ny
N —

Mobilizimi pér puné copé 0.00

Gjithsejt:

182.90

2|Punét tokésore

G&rmimi i dheut té kategorisé s& IV dhe V pér ndértimin
e kanalit pér vendosjen e gypave me making dhe doré
si dhe rregullimi i vijave

egzisluese le uijit siperfageser (aty ku ka dhe ku jane
demtuar gjate germimit) .

2.1. |Llogaria né m”® t& dheut t& gérmuar.

Kalegoriae IV, 55 % m’ 1,914.51

0.35

670.08

2.1.1|Kalegoriae V, 45 % m’ 964.00

0.30

289.20

Planifikimi i fundit t& kanalit pas g&rmimit sipas pjertésis
s& projekluar dhe ngjeshja me ngjeshés "vibro
2.2. |bretkoc”.Llogaria n& m?.

m? 1,280.00

0.10

128.00

Sigurimi ,ransporti dhe vendosja e rérés na kanal,
ashlu qé sé pari (& nd&rtohet baza prej 10.0 cm,
ndérsa pas montimit t& gypit t& hudhet réra pér rreth
2.3. |dhe mbi gyp 10.0 cm.Llogaria n& m?,

m? 436.00

1.00

436.00

Mbulimi i kanalit pas testimit p&rfundimiar t&
kolektoréve me dheun e gérmuar dhe ate né shiresa
prej 30 cm duke béré ngjeshjen e secilss

2.4. |shlresé.Llogaria b&het p&r m>,

m’ 1,956.00

0.10

185.60

Mbulimi i kanalit pas testimit pérfundimtar té
kolektoréve me zhavor dhe ale né shiress prej

20.0 cm duke béré ngjeshjen e tij n& pjesen e trases e
cila kalon n&pér rrugé(sshlé marrur 50 % e gjatésisé sé

2.5. [trases).Llogaria béhet pér m>. m? 35.00

1.00

35.00

Largimi i dheul t& tep&rt t& g&rmuar deri na deponin
legale té cilén e cakton investitori apo organi
2.6. |mbikqyrés.Llogaria bshet n& m>,

m? 667.00

1.00

667.00

Prerja e asfaltit me makiné sipas siluacionit Kelu
pérfshihet edhe prerja e asfallit n& vendet ku do t&
2.7 _|ndértohen pusetat. m'

0.00

0.00

Kthimi i asfallit n& gjendjen fillestare.7+3 cm,me gjerési
b=1.30 m.Kélu pé&rshihet edhe asfallimi n& vendet ku

2.8. |do & ndértohen puselal. m? 0.00

0.00

Kalimi nén rrugén e asfalluar, sipas detalit t& dhéné
né projekt me shpim, pér kalimin e gypit ID-250 mm
2.9. |dhe 1D-200mm. m

0.00

0.00

Largimi i ujrave néntokésor me pompa nése ato
paraqiten.Llogaria béhet n& oré efeklive t& punés sé
pompés té cilat duhet ti pércjell dhe miraloj organi
2.10, |mbikqyrés.

oré 0.00

0.00

Gjithsejt:

2,420.38

3|Punét latuese

Pérforcimi i mureve an&sore 16 kanalit né gjatesi
mesalare 20,0 m'dhe t& nj&jtat mund t& pérdoren 20.0
heré. Pérforcimi duhet (& b&het sipas detalit té dhéns
3.1. |né projekt.Llogaria b&het né m?,

m? 5,000.00

0.10

500.00

Gjithsejt:

500.00

4|Punét betonike

Sigurimi dhe montimi | elementeve t& puselave
DN-800 mm me mbarim konus.Puselat konlrolluese t&
punohen sipas detaleve t& dhéna.

1.1, |Llogaria b&hel p&r m'

m' 90.00

30.00

2.700.00

Nderlimi T fundit 1€ pusetave pre] betont MB-20 me
trashési 20.0 cm dhe ndértimi i kinetés s& pusetds duke
i dh&nun ramjen e duhur dhe IEmuarjen e saj deri né&

I.2. ]shkélqim. Llogaria b&het n& copé. copé 45.00

5.00

225.00

Gjithsejt:

2,925.00




Punét montuese

5.1

Sigurimi dhe monlimi i gypave t€ brinjezuar nga
Polietiteni duke perfshir edhe gominat e nevojshme
per montim dhe alestel nga instilucone & licensuara.
Gypal duhet t& montohen sipas kushteve teknike (&
egzekutimit dhe duhet tu ipet pjertésia e projekluar dhe
e njéjta & verifikohet aly pér aly me nivelg.

Llogaria behet per meter gjatesi te gypit te montuar.

5.1.1

- Gypate PESN-4  @-400 mm

0.00

0.00

5.1.2

- Gypaté PESN-4 2-315mm

0.00

0.00

5.1.3

- Gypa té PESN-4 @- 250 mm

1.829.00

10.60

19,387.40

5.1.6

- Gypa t& PESN-8 ID- 250 mm

0.00

0.00

51.7

- Gypa té PESN-4 ID- 200 mm

3(3|3(z(3

0.00

0.00

5.2

Sigurimi dhe montini j kapakéve prej materialit
"KOMPOZIT" sipas standardeve 1S0-9001 dhe
1S0-14001 me aftési mbajtése 40 ton.

copé

0.00

0.00

5.2.

Sigurimi dhe montimi i kapakéve prej betonil te klasi te
pare

copé

45.00

10.00

450.00

5.3.

Sigurimi dhe montimi i shkalléve prej shufrave té
celikut @ 25 mm ¢do 30 cm sipas detalit né projekt,

copé

225.00

0.10

22.50

GJithsejt:

19,859.90

Testimi i gypit

6.1,

Me pérfundimin e montimit Jpara mbulimit & kanalit 1&
béhet teslimi hidraulik i kolektoréve né& presion
provues sipas udhézimeve t& prodhuesve & gypave
dhe pjeséve fazonike dhe né pajlim me kushtet teknike
t& egzekulimit dhe né prezencen e organit
mbikqyrés.Llogaria n& m' t& kolekloréve té lestuar,

1,829.00

0.10

182.90

Gjithsejt:

182.90

Hartimi i projektit te ekzekutuar

7.1

Hartimi dhe dorzimi (Pes& kopje té forta dhe dy digjitale
né CD) para pranimit teknik t& Projektit t& Ekzekuluar i
ciliduhet té aprovohet nga mbikqyrési dhe duhet té
pérshij:

-Siluacionin e Terrenit

-Profilet gjatésore

-Kubaturat e dheut dhe 18 rérés dhe

-Paramasat reale t& pungve t& ekzekuluara,

Llogoria béhet p&r metér gjatési

1.829.00

0.10

182.90

Gjithsejt :

182.90

|Totali :

26,254.48




